
Tuklatské NOVINKY
Zpravodaj Tuklat & TlustovousPátek 7. října 2011 / Číslo 4 / Ročník 9 zdarma do všech schránek

ZPRÁVY ZE ZASEDÁNÍ 
OBECNÍHO ZASTUPITELSTVA ... panem Petrem Jenšovským

 Petr Jenšovský je rodilý tuklaťák. Ma-
minka Anna, rozená Pechová, pracovala 
jako úřednice, později prodávala v obchodě 
v Břežanech. Tatínek Jaroslav Jenšovský byl 

klempíř. P. J. se narodil v Tuklatech v Koší-
kově vile. Ta i dnes stojí po levé straně v za-
táčce u silnice k nádraží. Přibližně od dnešní 
Liliové ulice začínaly parcely Košíkových, 
na jedné z nich postavili nájemní vilu, kde si 
rodiče P. J. pronajali byt. Když bylo P.J. asi 
5 let, koupili jeho rodiče domek v Břežanech, 
tam začal chodit do školy a s rodiči a bratrem 
Jaromírem tam žil do svých 25 let. V té době 
se oženil s Vendulkou, rozenou Procházkovou 
a začali spolu žít v Praze. Mladé paní Jenšov-
ské se ale stýskalo po rodných Tlustovousích, 
a tak v roce 1979 koupili v Tlustovousích 
domek, zrekonstruovali ho a přestěhovali se. 
Tak se oba vrací do rodných obcí – Tuklat 
a Tlustovous.
 P. J. hraje na kytaru, má rád muziku, sport, 
fotbal. V Tlustovousích se v té době vytvořila 

parta lidí, scházeli se, zpívali, bylo jim spolu 
dobře. Ke skupině lidí kolem fotbalu se P. J. 
zapojil také díky svému tchánovi , který byl 
aktivním členem klubu, také jeho předsedou, 
jako rozhodčí pískal i třetí ligu. 
 P. J. je rodilý tramp. Má rád vodu, přírodu 
kolem potoků, rybníků. Rád jezdí do Zlenic 
na Sázavě, nejen kvůli krásné přírodě, ale 
hlavně díky partě lidí, se kterou se tam schá-
zel. V pátek do školy jezdil pravidelně s ky-
tarou, protože rovnou vyrážel na Sázavu. Je 
to pro něho vyjímečné místo. Rád jezdí také 
na Šumavu, Slovensko. Jako kluk „vyrostl 
na trampu“, romantická duše ho stále táhne 
do přírody. Dnes jezdí do Zlenic se svými 
zeťáky na pánskou jízdu, za kamarádem 
na chalupu, na vodu. 
 Dominantu Tuklat pro něj tvoří topoly. 
Vždy při cestě vlakem tvořily krásnou sce-
nérii naší vesnice a pro P.J. jsou symbolem 
Tuklat.
 P. J. má vztah ke starším lidem. Vzpomíná 
na Štěpničkovi, Šimáčkovi, pamatuje si je 
ještě z dětství, rád k nim chodil. Obě rodiny 
tady stále žijí, Šimáčkovi postavili v Liliové 
ulici a Strachotovi (dříve Štěpničkovi) na ná-
vsi. Vzpomíná i na pana Františka Foučka, 
kamaráda maminky i jeho.
 Hodně si váží pana Svatoše pro jeho pře-
hled, serióznost, názory. I když dělal předse-
du NV v totalitní době, v jeho očích byl vždy 
přímý a spravedlivý.
 Když začal pracovat jako starosta obce, 
měl velké plány, zkreslené, trochu naivní 
představy. Ty brzy narazily na nedostatek 
peněz. O penězích je hodně, prostor pro pod-
nikání se zužuje. 
 Který úsek života v T. byl nejhezčí? I když 
se priority a zájmy člověka v životě mění, 
nedá se žádný úsek života vyzdvihnou t nad 
ostatní. Všechny byly pěkné. 
 Co do budoucna? 
 Rád by pro Tuklaty a Tlustovousy pomohl 
zajistit více peněz, protože v obou obcích je 
co zlepšovat. Aby mohl realizovat své plány, 
k tomu si pro sebe přeje zdraví. A to mu určitě 
ze srdce přejeme všichni.

Mgr. Lenka Foučková

 Dvanácté zasedání obecního zastupi-
telstva proběhlo dne 13. 6. 2011 od 18:00 
hodin v místnosti obecního úřadu. 

 Bodů programu bylo dle pozvánky cel-
kem 12 k projednání. Zastupitelstvo se pod 
bodem 5 dozvědělo, že proběhlo výběrové 
řízení na dodavatele Rekonstrukce sociální-
ho zařízení ZŠ v Tuklatech. Ve výběrové ko-
misi nebyl zástupce zadavatele, čímž došlo k 
porušení zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách konkrétně § 74 odst. 4 věta první, 
která zní: „Členem hodnotící komise musí 
být vždy zástupce veřejného zadavatele.“ 
Dalšími body byly schváleny: darovací 
smlouva na pozemky v ulici Na Vyhlídce, 
smlouva o věcném břemeni ve prospěch Te-
lefónica Czech Republic, a. s.. V bodě 8 za-
stupitelstvo schválilo dar 7500,- Kč pro Sbor 
pro občanské záležitosti na vítání občánků. 
Dále projednalo ZO stížnost ředitelky ZŠ v 
Tuklatech na neprojednání žádosti o dotaci 
na provoz školy ve druhém čtvrtletí. Žádost 
byla podána 13. 4. 2011 a na dotaz na zase-
dání zastupitelstva dne 9. 5. 2011 pracovníci 
úřadu obce tvrdili, že o žádné žádosti nevě-
dí!!!! Zastupitelstvo schválilo dotaci škole 
na II. čtvrtletí ve výši 143000,- Kč.

 Dále zastupitelstvo zamítlo nabídku ko-
munikačního systému SecurityNET, protože 
vedoucí Finančního výboru upozornila na 
nedostatek finančních prostředků. V bodě 
11. se jednalo o věcném břemeni pro svod 
dešťové vody přes pozemek 31/2 v k. ú. 
Tlustovousy pana Bauera a starosta byl po-
věřen jednáním o smlouvách. Další bod byl 
informací o nutnosti schválit územní plán? V 
bodě 13. byla schválena dotace na II. čtvrt-
letí pro MŠ Tuklaty. Zajímavý byl ještě bod 
15, kterým zastupitelstvo na základě nesou-
hlasných stanovisek dvou členů výběrové 
komise a vyjádření Projektového manažera 
zrušilo výběrové řízení na dodavatele akce 
„Zateplení a instalace tepelného čerpadla v 
MŠ Tuklaty“. Současně byl starosta pověřen 
administrativou tohoto kroku a Ing. Franc 
zajištěním přepracování Zadávací dokumen-
tace. Přestože bylo několik dotazů, které 
nebyly zodpovězeny, byl schválen závěrečný 
účet za rok 2010.

 Veliká diskuze proběhla nad žádostí 
společnosti ACE Reality o připojení na 
obecní komunikaci. Dokonce byla schůze 
zastupitelstva přerušena, protože starosta ne-
předložil zastupitelům podklady, na základě 
kterých by se s žádostí seznámili. Přestože 
Stavební komise doporučila připojení na 
komunikaci povolit, čtyři zastupitelé nebyli 
schopni proti pěti zastupitelům tento logický 
a základní krok, jakým je souhlas s připoje-
ním se na obecní komunikaci schválit. 

 Třinácté zasedání obecního zastupi-
telstva proběhlo dne 25. 7. 2011 od 18:00 
hodin v místnosti obecního úřadu. 

 Program byl dle pozvánky kratší, k 
projednání pouze 7 bodů. Zastupitelstvo 
projednalo nájemní smlouvu na pozemek 
p. č. 206 v k. ú. Tuklaty a pověřilo starostu 
podpisem, stejně tak, jako u smlouvy o věc-
ném břemeni ve prospěch firmy ČEZ, a. s.. 

 Zastupitelka Ing. Procházková připravila 
podklady k žádosti o dotaci na sportovní 
hřiště v zahradě ZŠ. Dotace byla ve výši 
cca 500 tis. Kč přiznána, a proto bylo vy-
hlášeno výběrové řízení na dodavatele, které 
vyhrála firma Linhart sport, s. r. o. s nejnižší 
nabídkovou cenou, bez DPH 402.651,- Kč. 
Výstavba proběhla v září. Dost důležitá 
informace byla podána v bodě 8. V roce 
2012 proběhne digitalizace katastrálního 
operátu v našich katastrálních územích. Pro 
vlastníky nemovitostí to znamená, že by 
měli pečlivě sledovat úřední desku a přebírat 
si poštu z katastrálního pracoviště. V dalším 
bodě starosta informoval o žádosti majitelů 
pozemků v k.ú. Tlustovousy – lokalita 
Na Kopečku o změnu Územního plánu. Ma-
jitelé souhlasili, že se svojí žádostí na změnu 
ÚP počkají a budou žádat až po schválení 
ÚP.  Další bod - dotace kulturnímu sdružení 
na akci „Z pohádky do pohádky“. Schválena 
byla dotace 8000,- Kč. Na závěr schválena 
ještě jedna smlouva o věcném břemeni pro 
ČEZ.

 Čtrnácté zasedání obecního zastupi-
telstva proběhlo dne 31. 8. 2011 od 18:00 
hodin v místnosti obecního úřadu. 

 Program měl dle pozvánky k projednání 
pouze jediný bod, kterým bylo projednání 
připomínek a námitek k návrhu Územního 
plánu našich obcí. Na začátku jednání byl 
program doplněn o nekonfliktní body, takže 
zastupitelé schválili přijetí sponzorského 
daru ve výši 2705,- Kč pro Kulturní sdružení 
na akci „Z pohádky do pohádky“ a „rozší-
ření vodovodního řadu“ na náklady občana, 
který se chce připojit. Projednávání námitek 
k ÚP Tuklaty a Tlustovousy bylo zdlouhavé 
a marné, protože zastupitelé ze strany sta-
rosty všechny námitky zamítli s odkazem 
na možnou změnu ÚP v následujících 
letech. Takže ať už někdo chtěl navržené 
lokality rozšířit nebo ubrat nebo ovlivnit 
požadované velikosti pozemků, nebyly jeho 
námitky akceptovány. Takové projednávání 
ÚP bez ohledu na požadavky občanů zavání 
absolutismem. My - staronoví zastupitelé 
jsme něco připravili a vy – občané s tím nic 
nenaděláte. Stejně dopadla většina připomí-
nek, kromě jedné, která se týkala zástavby 
na parcelách, jejichž velikost je výsledkem 
historického vývoje katastru a nedosahuje 
požadované velikosti. V těchto případech 
bude nutno nechat zpracovat autorizova-
ným projektantem dokumentaci pro vydání 
územního rozhodnutí. O návrhu územního 
plánu nechť si každý udělá obrázek sám.

 Vlasta Fouček

 Po letošním vydařeném 
létu, které se pomalu krátí, 
začíná příprava na poslední 
úpravy okolo rybníků a spo-
lečenské místnosti.Začne se 
dokrmovat, aby si ryby uděla-
li zásoby na přežití nastávající 
zimy.

Při této příležitosti, bych 
chtěl touto cestou apelovat na 
členy spolku, kteří mají zájem 
odpracovat brigádní hodiny, 
aby se přihlásili u brigádního 
referenta p. Tomana, nebo 
kterého koliv člena výboru a 

dohodli si termín brigád. Práce je dost a každá 
ruka je výtána.

Do zbývající rybářské sezony Vám přejeme 
mnoho krásných úlovků a pohody u vody.

Miloš Skořepa

 Vážení spoluobčané, chtěl bych apelovat 
na váš zdravý rozum a úsudek, a vyřešit tak 
některé problémy s biologickými odpady. 
Jsem svědkem toho, jak někteří spoluobčané 
zneužívají služeb Obecního úřadu v oblasti 
svozu biologických odpadů ze svých pozemků.  
Doufám, že se jedná o nevědomost a nikoliv o 
úmysl. Na místa určená ke svozu těchto odpa-
dů nebo i před domy odkládají  nezodpovědní  
nebo nepoučitelní občané shnilou zeleninu 
a padané nebo shnilé ovoce. Přičemž bylo 
Obecním úřadem určeno, že se na tato místa 
může odděleně odkládat tráva, větve ze stro-
mů, odumřelé rostliny. Padané a shnilé ovoce 
a zeleninu by měl každý občan odložit do 
vlastní popelnice (nebo v případě padaných 
jablek do sběrny). Také není možné vyvážet 
tento odpad na zorané pole. Je s podivem, ko-
lik občanů nedokáže pochopit, že tento odpad 
na zoraném poli zapáchá a ještě dlouho zapá-
chat bude. Před vlastní dům  nebo na zahradu 
si tento odpad určitě nedáte . Proto s tím ne-
obtěžujte ostatní obyvatele obce. A odpad na 
nezorané pole byste měli také vyvážet pouze 
se souhlasem majitele nebo pronajimatele 
pozemku. 

 S podobnými problémy se setkávám i  při 
přistavení kontejnerů na komunální odpad. 
Velká většina občanů tam odloží vše, co jim 
přijde v domácnosti pod ruku bez ohledu na 
to, že tyto věci do kontejneru nepatří (např. 
papír, sklo, dřevo, železo a jiné kovy, umělé 
hmoty, pneumatiky, barvy apod.). Prosím, 
buďte ohleduplní k životnímu prostředí 
i k sobě navzájem. Nechovejte se jako Jezinky, 
nezneužívejte dobrou vůli Obecního zastupi-
telstva.

Mgr. Vladimír Libovický

 Zahájení letošního školního roku před-
cházelo napětí, zda se podaří dokončit rekon-
strukci včas.  Nakonec si všichni, kteří přišli 
1. září s dětmi do školy, mohli prohlédnout 
přistavěnou šatnu a nové hygienické zařízení. 
Rekonstrukci zajišťovala a financovala obec 
Tuklaty.  
 Zároveň škola otevřela v patře budovy 
druhou učebnu. Škola je zapojena do projektu 
EU peníze školám, a tak si mohla dovolit 
vybavit novou třídu interaktivní tabulí. Pro 
laiky – jde v podstatě o veliký plochý počítač 
na zdi, který umožňuje moderní výuku s vyu-
žitím výpočetní techniky.  Stává se postupně 
běžným vybavením škol. Klasické dřevěné 
tabuli a křídám už odzvonilo.
 Přivítali jsme nové paní učitelky: 
Mgr. Věra Sirůčková je třídní učitelkou 

2. a 3. ročníku, Mgr. Vlasta Dubinová po-
vede nápravy poruch učení (např. dyslexie) 
a bude učit některé předměty v 1. ročníku, 
Mgr. Olga Vokřálová je učitelkou angličtiny. 
Paní Lenka Čápová bude jako v loňském roce 
asistentkou pedagoga a navíc i vychovatelkou 
školní družiny. 
 V současné době chodí do školy v Tukla-
tech 27 žáků  1. - 3. ročníku.  V budoucnu 
bude mít škola všech 5 ročníků prvního stup-
ně. 
 Přejeme žákům v novém školním roce 
hodně radosti , pěkných známek a spoustu 
dobrých kamarádů. 

Mgr. Ludmila Plesná, ředitelka školy

 Dne 1. září přivítala Škola v Tuklatech 
dalších 12 prvňáčků. Letos už po třetí. Aby 
mohli noví prvňáčci zasednout do lavic, bylo 
nutné rozšířit kapacitu sociálního zařízení, 
které nebylo dosta-
čující počtu žáků. 
O prázdninách byla 
tedy zahájena pří-
stavba, kde vznikly 
nové, větší WC + 
umývárny a nová 
šatna. Škola získala 
zajímavý vzhled. 
OÚ Tuklaty inves-
toval cca 1 mil. Kč. 
Stavbu provedla 
firma SAOS. 
Vybavení šatny 
dřevěným nábyt-
kem poskytl jako 
sponzorský dar pan 
Michal Chroust, 
truhlář.
 1. září v osm 

hodin začalo slavnostní zahájení 
školního roku. V dolní třídě 
přivítala prvňáčky, jejich rodiče 
a prarodiče a hosty ředitelka školy 
Mgr. Ludmila Plesná a v 1. po-
schodí nové paní učitelky zase děti 
z 2. a 3. třídy. V první třídě přečetl 
starosta obce Petr Jenšovský svůj 
proslov, kterým prvňáčky povzbu-
dil a popřál hodně úspěchů nejen 
ve školním životě. Sbor pro občan-
ské záležitosti připravil pro děti 
knížky a pamětní listy, které jim 
předala paní Jenšovská. A pak si 
děti mohly 
vyzkoušet 

svoje dovednosti: 
namalovat nějaký 
obrázek na tabuli, po 
chvilce už některé 
malovaly a některé 
napsaly i své jméno. 
Každý nový žáček 
si vybral písmenko 
a měl ho přiřadit 
k obrázku na magne-
tické tabuli. Všechny 
děti, třeba i s malou 
pomocí, to zvládly 
skvěle. Pani učitelka 
vysvětlila jakou me-

todou se děti budou učit číst a psát. Zkusily si 
i počítání, hraní na hudební nástroje: dřívka, 
triangl, tamburínu, ty které už znají ze školky. 
Paní Plesná je doprovodila na kytaru a společ-

ně si zazpívali. Pak ještě zacvičit, aby se zase 
tak dlouho nesedělo, a slavnostní zahájení 
bylo u konce. Paní ředitelka pozvala všech-
ny do druhé třídy, kde děti mají interaktivní 
tabuli, která vystřídala tu klasickou dřevěnou. 
Hosté si také mohli prohlédnout nové prosto-
ry.
 Dalším dotačním titulem, který škola zís-
kala, je dětské sportovní hřiště, které vznikne 
na školní zahradě. Začíná se právě budovat 
a bude sloužit na tělesnou výchovu.
 Školní rok 2011/2012 je na startu, tak ať je 
i v cíli plný krásných zážitků!

Lenka Svobodová

Veřejná schůze pro setkání s občany proběhne
v pondělí 31. října 2011 od 19:00 na sále v Tlustovousích.



 Velitelé a strojníci se 13., 15. a 20.6. zú-
častnili školení velitelů a strojníků v Pečkách. 
Všichni úspěšně složili závěrečný test.
 18. 6. jsme se na pozvání SDH Dobročo-
vice zúčastnili s naší technikou akce 100 let 
hasičské koněspřežné stříkačky (koňky). Do 
Dobročovic jsme jeli s Pragou V3S a pojízd-
nou stříkačkou Stratílek HP26. Po celý den 
probíhal zajímavý program:
10:00 otevření areálu pro návštěvníky
10:30 výjezd hasičské koněspřežné 
stříkačky (koňky), proslov
11:00 ukázka hašení pěnou
11:15–13:00 individuální prohlídka 
techniky, zdravověda, projížďka kočá-
rem taženým koňmi
12:00–12:30 prohlídka místního statku 
s průvodcem (poznávání zemědělských 
plodin, krmení zvířat,
pštros, husy, slepice, krávy…)
13:00 představení a požehnání vlajky, 
slavnostní průvod koňky v čele s mažo-

retkami kolem
rybníka, požehnání koňky, 
koňka v akci, vystoupení 
Mažoretek z Úval
15:00–17:00 individuální 
prohlídka techniky, zdra-
vověda, projížďka kočá-
rem taženým koňmi,
15:00–15:30 prohlídka 
místního statku s průvod-
cem (poznávání zeměděl-
ských plodin, krmení zví-
řat, pštros, husy, slepice, 
krávy…)
16:00 ukázka vyprošťování 
z auta při autonehodě, stří- hání auta, první pomoc

16:30 hasiči v akci
17:00–24:00 volná zábava
Bohužel, počasí moc nevyšlo, pršelo.

 25. 6. jsme pořádali společně se Sborem 
pro občanské záležitosti Pouťovou sobotu. 
V odpoledních hodinách pořádal SPOZ Pose-
zení pro starší občany našich obcí s muzikou, 
na které navázala večerní Pouťová zábava 
s tombolou, kterou již pořádal náš sbor. Poča-
sí nám přálo, akce se vydařila.                              

LK

Tuklatské NOVINKY Vydává:  Obecní úřad Tuklaty, Na Rafandě 14, 250 82  Tuklaty, tel. 281 981 774, fax: 281 981 677, e-mail: info@tuklaty.cz, www.tuklaty.cz; Redakce: Šéfredaktor: Martina Procházková, tel. 732 200 783, e-mail: 
matana@centrum.cz; Redakční rada: Lenka Foučková, Jan Roubíček; Sazba a grafická úprava: JR-GRAFIK, www.jr-grafik.cz; Tiskne: FAST reklamní studio, s.r.o. - www.faststudio.cz; Vyšlo v nákladu 500 výtisků, 
neprodejné, neprošlo jazykovou úpravou.                                 Redakce si vyhrazuje právo příp. krácení nebo nezveřejnění příspěvků (z důvodu omezeného prostoru novinek či konfliktního textu). Děkujeme za pochopení.Zpravodaj Tuklat &  Tlustovous

www.sdhtuklaty.cz, e-mail: sdhtuklaty@seznam.cz
web: www.cechietuklaty.cz

CENÍK INZERCE
Komerční plošná inzerce:
100x150mm....800,- / 100x75mm....600,-
270x20mm....450,- / 100x40mm....400,-
Komerční řádková inzerce: max. 5 řádků v sloupci....300,-
Soukromá řádková inzerce:
nákup, prodej - max. 5 řádků v sloupci....50,-
vzkazy, poděkování, pozvánky....zdarma
Kontakt pro inzerci: info@jr-grafik.cz, tel. 603 444 370 

Z pohádky do pohádky
 V Tuklatech se již stalo tradicí, že Kul-
turní sdružení T+T připravuje pro děti v září 
zábavné odpoledne.
 Letos tuto akci organizátoři pojali oprav-
du ve velkém stylu. Přibylo pohádkových 
postav, členové kulturního sdružení – po-
hádkové bytosti - byli tak úžasní, že Vám 
musím postavy alespoň představit. Princezna 
– Adélka Chroustová, klauni – Jirka Kolenatý 
a Vlasta Fouček, vodníci – Naďa Lojínová, 
Terka Foučková a Terka Grossová, Ferda s 
Beruškou -  Pavla Holoubková a Monika Pe-
trisková, čarodějnice – Eva Poláčková a Da-
niela Grossová, Pat a Mat – Jirka Lojín a Petr 
Petriska, kovboj – Václav Krupka, Kryštof 
Petriska a Martin Holoubek, kočka - Lída 
Plesná, bílá paní – Lenka Mašková, Křemílek 
a Vochomůrka – Honza Roubíček a Lukáš 
Čížek, motýl Emanuel s makovou panenkou 
– Blanka Růžičková a Míša Jalovecká, čerti 
– Vlasta Kastl, Jakub Jarolímek a Mikuláš 
Petriska, Pipi - Martina Procházková a víla 
Amálka -  Jana Amarllan.
 Největší dík patří hlavní organizátorce 
a kostymérce Míše Formánkové, které šití 
úžasných kostýmů uloupilo několik dní 
i nocí.
 Určitě musíme také poděkovat Michalovi 
Chroustovi, který poskytl zázemí na rodin-
ném statku, i Michalovi Formánkovi, který 
se staral o občerstvení, Honzovi Roubíčkovi, 
který se staral o muziku. Omlouvám se všem, 
kteří pomáhali a na které jsem zapomněla. 
 Velká fronta stála u stolku s malováním, 
kde Míša Formánková a Romča Roubíčková 

malovaly dětem obličejíčky koček, tygrů, víl 
a princezen. 
 Děti si ve třinácti pohádkových zasta-
veních zasoutěžily, procvičily tělo i ducha. 
Komu se podařilo splnit všechny úkoly, toho 
čekala v tombole ještě malá odměna. Určitě 
se vyřádily ve skákacím hradě a i s rodiči se 
mohly občerstvit ve stánku s nápoji a párky 
v rohlíku. 
 Odměnou všem byl pohled na nadšené 
děti. Ráda bych poděkovala i rodičům, kteří 

své děti na akci přivedli. 
Opravdu jich nebylo 
málo, ani 100 vytiště-
ných mapek pro děti 
nestačilo!
 Pro mě bylo nezapo-
menutelným zážitkem 
vidět tým více než třice-
ti lidí, kteří se s nadhle-
dem a dobrou náladou 
dokázali při organizová-
ní akce domluvit, spojit 
síly a připravit pro děti 
ve svém volném čase 
tak pěknou akci. 

Mgr. Lenka Foučková

 Koncem měsíce srpna začala nová fotba-
lová sezóna 2011/2012 v tuklatské Čechii. Do 
mistrovských soutěží letos krom „A“ mužstva 
a žáků bylo přihlášeno také družstvo žen. 

„A“ mužstvo - odehraná utkání:
Kozojedy – Tuklaty 1 : 2 (branky: Danko 
Josef st., Mazur Pavel)
Tuklaty – Plaňany 3 : 3 (branky: Danko Josef 
st., Mazur Pavel, Nešpor Roman,)
Jevany – Tuklaty 1 : 1 (branka: Chalupník 
Petr)

Žáci - odehraná utkání:
Nová Ves I – Tuklaty 3 : 1 (branka: Miloš 
Kristl)

Ženy - odehraná utkání:
Tuklaty – Jablonec  1 : 5 (branka: Dvořáková 
Iveta)
Všestudy – Tuklaty 8 : 1 (branka: Dvořáková 
Iveta)

 Kulturní sdružení TUKLATY - TLUSTO-
VOUSY spolu s farníky a sympatizanty  římsko-
-katolického kostela Narození sv. Jana Křtitele 
v Tuklatech po mši svaté v neděli dne 3. 7. 2011 
odhalili pamětní mramorovou desku umístěnou 
na jižní straně obvodové zdi  kostela, připomínající 
završení provedení obnovy kostela sv. J. Křtitele 
v letech 1998-2009.
 Za Kulturní sdružení pan Václav Krupka pří-
tomným připomenul postup prací obnovy kostela 
a poděkoval zúčastněným za podporu a za pomoc 
i ve finanční stránce tohoto úsilí. Vzpomenul i na-
šich předků při trvalé údržbě našeho krásného 
kostela s tím, že budoucím pokolením je předáváno 
v novém obnoveném lesku. Bohu Díky! I když bylo 
při slavnostní chvíli odhalení pamětní desky deštivé 
nedělní počasí, měli účastníci slunce v duši.

Ing. Petr HUSTOLES

      V září nastoupily do školky nové děti. 
Snažíme se vhodnou organizací a laskavým 
přístupem usnadnit dětem vstup do MŠ, 
získat dítě pro radostný pobyt ve školce, pro-
hloubit přátelství s ostatními dětmi, seznámit 
děti s denním režimem a životem v kolektivu.

      Ve školce došlo ke změně v provozu, a to, 
že  třída ,,Kuřátek“ bude mít provoz do 16.30 
hodin, a ve  třídě „Broučků“  bude provoz  
do 17. 00 hodin. Kroužky aerobiku a kera-
miky, které vedou paní učitelky ze školky, 
budou opět od října zahájeny.  I tento školní 
rok nás čeká několik divadelních představení, 
vystoupení kouzelníka, výlet, Masopust, kar-
neval a další akce, které se již v naší školce 
staly tradicí.

Helena Gablerová, ředitelka MŠ

Rozlosování mistrovských soutěží PODZIM 2011

Martina Procházková

 Vážení spoluobčané,
dne 25. 6. 2011 se uskutečnilo ,,přátelské 
posezení s důchodci“ u hasičů. Účast i nálada 
byla velmi dobrá a příjemná. Doufáme, že 
,,Pražské heligonky“ přispěly k této příjemné 
atmosféře.
 Dne 1. 9. 2011 jsem se za SPOZ zúčastni-
la zahájení nového školního roku v naší škole. 
Škola, jak jste si jistě všimli, prošla rekon-
strukcí, a to především přístavbou sociálního 
zařízení a šaten pro děti.
 V obou třídách mě příjemně překvapilo 
moderní vybavení, 2. a 3. třída bude využívat 
novou interaktivní tabuli. Děti, které nastou-
pily do 1. třídy dostaly na upomínku prvního 
dne v tuklatské škole knihu pohádek s věno-
váním od OÚ-SPOZ. Dětí do 1.třídy nastou-
pilo celkem 12. Pět dětí z Tuklat nastoupilo 
do jiných základních škol.
 Uvítání paní ředitelkou a učitelkami bylo 
příjemné a milé.
 7. října proběhlo „Vítání občánků“, více 
informací uvedeme v příštím vydání TN.

Do naší obce přibylo šest nových občánků:
Tobiáš Raiber, 18. 6. 2011

Karolína Zemanová, 21. 6. 2011
Matěj Kýr, 8. 7. 2011

Eliška Foučková, 29. 7. 2011
Vanessa Mia Prchalová, 15. 8. 2011

Anna Zachárková, 22. 8. 2011

Oslavili jubileum:
Antonín Blüm, 70 let

Milada Chábová, 70 let
Zděnka Bešťáková, 75 let

Drahomíra Šplíchalová, 80let
Josef Mysliveček, 85 let
Milada Chalupová, 90let

Přejeme hodně zdraví, štěstí a 
osobní pohody do dalších let.

 Rozloučili jsme se s nejstarší obyvatel-
kou z Tuklat paní Annou Růžičkovou, která 
zemřela v 93 letech a s panem Ladislavem 
Moravcem, 69 let.           Čest jejich památce.

Za SPOZ  v Tuklatech
Vendulka Jenšovská,  jednatelka                                                                                     

UPOZORNĚNÍ: Občané kteří si nepřejí být uváděni v na-
šem zpravodaji (jubilea, narození, úmrtí) ať tuto skutečnost 
oznámí na místním OÚ tel. 281981774 p. Růžičkovi.

TABULKA ženy 
Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav) 

 

1. Jablonec 6 6 0 0 26: 6 18 ( 9) 
 

2. Všestudy 5 4 0 1 22: 5 12 ( 3) 
 

3. Kutná Hora 5 3 1 1 12: 9 10 ( 4) 
 

4. Hradištko 6 3 1 2 10: 9 10 ( 1) 
 

5. Mn. Hradiště 6 3 0 3 20: 15 9 ( 0) 
 

6. Čáslav 6 3 0 3 8: 5 9 ( 0) 
 

7. Uh.Janovice 5 2 0 3 11: 10 6 ( 0) 
 

8. Tuklaty 5 2 0 3 8: 27 6 ( -3) 
 

9. Mělník ''B'' 6 1 1 4 7: 18 4 ( -5) 
 

10. Poděbrady 5 1 0 4 5: 15 3 ( -6) 
 

11. Jestřábí Lhota 5 0 1 4 1: 11 1 ( -5 
 
 

TABULKA „A“ mužstvo 
Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav) 

 

1. AFK Pečky A 7 7 0 0 29: 10 21 ( 12) 
 

2. Nučice A 7 6 0 1 23: 10 18 ( 9) 
 

3. Radim B 7 6 0 1 19: 7 18 ( 6) 
 

4. Tuchoraz B 7 4 1 2 9: 8 13 ( 1) 
 

5. D. Pole 7 3 3 1 11: 9 12 ( 3) 
 

6. Rostoklaty A 7 3 2 2 18: 17 11 ( 2) 
 

7. Tuklaty 7 2 3 2 8: 9 9 ( -3) 
 

8. Plaňany A 7 2 1 4 17: 19 7 ( -5) 
 

9. Kozojedy 7 2 1 4 13: 15 7 ( -5) 
 

10. Libodřice B 7 1 2 4 8: 22 5 ( -1) 
 

11. H. Kruty 7 1 1 5 13: 19 4 ( -8) 
 

12. Kšely 7 1 1 5 13: 19 4 ( -8) 
 

13. Cerhenice A 7 1 1 5 14: 21 4 ( -5) 
 

14. Jevany 7 0 4 3 12: 22 4 ( -8) 
 

 TABULKA žáci 
Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav) 

 

1. Zásmuky 5 5 0 0 62: 4 15 ( 6) 
 

2. Tuchoraz 5 3 2 0 18: 6 11 ( 5) 
 

3. N. Ves I 5 3 0 2 18: 14 9 ( 0) 
 

4. Kšely 4 2 1 1 10: 4 7 ( -2) 
 

5. Kouřim B 4 2 1 1 11: 6 7 ( 1) 
 

6. Liblice 5 1 2 2 15: 19 5 ( -1) 
 

7. D. Chvátliny 5 1 0 4 4: 23 3 ( -6) 
 

8. Tuklaty 5 1 0 4 16: 38 3 ( -6) 
 

9. Plaňany 4 1 0 3 4: 33 3 ( 3) 
 

10. Břežany II 4 0 2 2 7: 18 2 ( -4) 
 

TABULKA ženy 
Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav) 

 

1. Jablonec 6 6 0 0 26: 6 18 ( 9) 
 

2. Všestudy 5 4 0 1 22: 5 12 ( 3) 
 

3. Kutná Hora 5 3 1 1 12: 9 10 ( 4) 
 

4. Hradištko 6 3 1 2 10: 9 10 ( 1) 
 

5. Mn. Hradiště 6 3 0 3 20: 15 9 ( 0) 
 

6. Čáslav 6 3 0 3 8: 5 9 ( 0) 
 

7. Uh.Janovice 5 2 0 3 11: 10 6 ( 0) 
 

8. Tuklaty 5 2 0 3 8: 27 6 ( -3) 
 

9. Mělník ''B'' 6 1 1 4 7: 18 4 ( -5) 
 

10. Poděbrady 5 1 0 4 5: 15 3 ( -6) 
 

11. Jestřábí Lhota 5 0 1 4 1: 11 1 ( -5 
 
 

TABULKA „A“ mužstvo 
Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav) 

 

1. AFK Pečky A 7 7 0 0 29: 10 21 ( 12) 
 

2. Nučice A 7 6 0 1 23: 10 18 ( 9) 
 

3. Radim B 7 6 0 1 19: 7 18 ( 6) 
 

4. Tuchoraz B 7 4 1 2 9: 8 13 ( 1) 
 

5. D. Pole 7 3 3 1 11: 9 12 ( 3) 
 

6. Rostoklaty A 7 3 2 2 18: 17 11 ( 2) 
 

7. Tuklaty 7 2 3 2 8: 9 9 ( -3) 
 

8. Plaňany A 7 2 1 4 17: 19 7 ( -5) 
 

9. Kozojedy 7 2 1 4 13: 15 7 ( -5) 
 

10. Libodřice B 7 1 2 4 8: 22 5 ( -1) 
 

11. H. Kruty 7 1 1 5 13: 19 4 ( -8) 
 

12. Kšely 7 1 1 5 13: 19 4 ( -8) 
 

13. Cerhenice A 7 1 1 5 14: 21 4 ( -5) 
 

14. Jevany 7 0 4 3 12: 22 4 ( -8) 
 

 TABULKA žáci 
Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav) 

 

1. Zásmuky 5 5 0 0 62: 4 15 ( 6) 
 

2. Tuchoraz 5 3 2 0 18: 6 11 ( 5) 
 

3. N. Ves I 5 3 0 2 18: 14 9 ( 0) 
 

4. Kšely 4 2 1 1 10: 4 7 ( -2) 
 

5. Kouřim B 4 2 1 1 11: 6 7 ( 1) 
 

6. Liblice 5 1 2 2 15: 19 5 ( -1) 
 

7. D. Chvátliny 5 1 0 4 4: 23 3 ( -6) 
 

8. Tuklaty 5 1 0 4 16: 38 3 ( -6) 
 

9. Plaňany 4 1 0 3 4: 33 3 ( 3) 
 

10. Břežany II 4 0 2 2 7: 18 2 ( -4) 
 

TABULKA ženy 
Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav) 

 

1. Jablonec 6 6 0 0 26: 6 18 ( 9) 
 

2. Všestudy 5 4 0 1 22: 5 12 ( 3) 
 

3. Kutná Hora 5 3 1 1 12: 9 10 ( 4) 
 

4. Hradištko 6 3 1 2 10: 9 10 ( 1) 
 

5. Mn. Hradiště 6 3 0 3 20: 15 9 ( 0) 
 

6. Čáslav 6 3 0 3 8: 5 9 ( 0) 
 

7. Uh.Janovice 5 2 0 3 11: 10 6 ( 0) 
 

8. Tuklaty 5 2 0 3 8: 27 6 ( -3) 
 

9. Mělník ''B'' 6 1 1 4 7: 18 4 ( -5) 
 

10. Poděbrady 5 1 0 4 5: 15 3 ( -6) 
 

11. Jestřábí Lhota 5 0 1 4 1: 11 1 ( -5 
 
 

TABULKA „A“ mužstvo 
Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav) 

 

1. AFK Pečky A 7 7 0 0 29: 10 21 ( 12) 
 

2. Nučice A 7 6 0 1 23: 10 18 ( 9) 
 

3. Radim B 7 6 0 1 19: 7 18 ( 6) 
 

4. Tuchoraz B 7 4 1 2 9: 8 13 ( 1) 
 

5. D. Pole 7 3 3 1 11: 9 12 ( 3) 
 

6. Rostoklaty A 7 3 2 2 18: 17 11 ( 2) 
 

7. Tuklaty 7 2 3 2 8: 9 9 ( -3) 
 

8. Plaňany A 7 2 1 4 17: 19 7 ( -5) 
 

9. Kozojedy 7 2 1 4 13: 15 7 ( -5) 
 

10. Libodřice B 7 1 2 4 8: 22 5 ( -1) 
 

11. H. Kruty 7 1 1 5 13: 19 4 ( -8) 
 

12. Kšely 7 1 1 5 13: 19 4 ( -8) 
 

13. Cerhenice A 7 1 1 5 14: 21 4 ( -5) 
 

14. Jevany 7 0 4 3 12: 22 4 ( -8) 
 

 TABULKA žáci 
Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body (Prav) 

 

1. Zásmuky 5 5 0 0 62: 4 15 ( 6) 
 

2. Tuchoraz 5 3 2 0 18: 6 11 ( 5) 
 

3. N. Ves I 5 3 0 2 18: 14 9 ( 0) 
 

4. Kšely 4 2 1 1 10: 4 7 ( -2) 
 

5. Kouřim B 4 2 1 1 11: 6 7 ( 1) 
 

6. Liblice 5 1 2 2 15: 19 5 ( -1) 
 

7. D. Chvátliny 5 1 0 4 4: 23 3 ( -6) 
 

8. Tuklaty 5 1 0 4 16: 38 3 ( -6) 
 

9. Plaňany 4 1 0 3 4: 33 3 ( 3) 
 

10. Břežany II 4 0 2 2 7: 18 2 ( -4) 
 

 

den datum „A“ mužstvo ženy žáci 

sobota 1.10.  Čechie – Hradišťko 14:00 
  

neděle 2. 10. Čechie – Nučice 16:00 
  Čechie – Tuchoraz 14:00 

sobota 8.10. Rostoklaty – Čechie 
16:00  D. Chvátliny– Čechie 14:00 

odjezd 12:45 

neděle 9.10.  Mělník B – Čechie 14:00 
odjezd 12:15  

sobota 15.10.  
Čechie – Uhlíř. Janovice 
14:00 
 

 

neděle 16.10. Čechie – Radim 15:30 
  Čechie – Kšely 13:30 

sobota 22.10. Pečky – Čechie 15:30 
odjezd 14:15 

Kutná Hora – Čechie 13:00 
odjezd 11:15  

neděle 23.10.   Kouřim – Čechie 13:00 
odjezd 11:45 

sobota 29.10.  
Čechie – Jestřábí Lhota 
14:00 
 

 

neděle 30.10. Čechie – Kšely 14:30  
 Čechie – Břežany 12:30 

sobota 5.11.  Čáslav – Čechie 14:00 
odjezd 12:00  

neděle 6.11. 

Cerhenice – Čechie 
14:00 
odjezd 12:45 
hřiště: Sokoleč 

  

neděle 13.11. Čechie – Tuchoraz 
14:00 

 
  


